Menſe autem Julio, Sueones Calmarniæ cum Danis congreſſi, ſignificant Ordines vehementer contrarios, Chriſtierni ad thronum revocationi, quòd crebrò pactis non ſtetiffet, & multam regno cladem frequenter intuliſſet. Attamen ſi æquis primùm vellet illorum reſpondere poſtulatibus, ſpondent XII. huc deputati Proceres, illius reductionem. Aſt cum adverſarii urgerent ſpoliatum inprimis reſtituendum, exindeque contra ipſum eſſe procedendum, & Sueones periculofum ſibi tunc fore juris cum Rege proceſſum reſponderent, concluſum fuit, XIV. Auguſti, ut Sueonum IV. Chriſtiernum Rotnebygiæ morantem, de ſuis compellarent querelis, ac ſivè recipere-tur, ſivè rejiceretur, pax inter Scandiæ regna non violaretur, ſed alius pro-pedem hæc de re haberetur conventus. Quocirca die Jovis ante feſtum S. Bartho-

Bartholomæi, nostrates ad Regem profecti, æquissimis Ordinum postu-  
latis, non impetrant illius consensum, & XXVI. Augusti, denuo  
pollicentur nihilominus Christierno thronum Sueciæ, dummodò primum  
votis illorum dignaretur respondere. Verum ipso pertinaciter oblu-  
ctante, suamque inprimis restitutionem flagitante, Sveonum commissarii negotium  
devolvunt ad regni Ordines, sequenti convocandos æstate, & hac dere  
consulendos, Christiernum deinceps, XXIX. Julii, responsum promit-  
tentes accepturum; atque si assentirent Sveones Regi, ab illis mensè Au-  
gusto, vel Septembri, honorificè in regnum esse deducendum, de quo  
etiam negotio, literas Danus amœnas Suecis per Legatos destinavit, pol-  
licens votis se illorum in omnibus satisfacturum, quamprimum amissas  
regni habenas recuperasset.

Anno MCDLXXVII. Jacobus Sueciæ Archiepiscopus, præfatam ex  
urbe nactus commissionem, initio veris, cum deputatis abiit Vastenum  
collegis, ubi sedulâ in sanctimoniam B. Catharinæ præmissâ inquisitione,  
tandem V. Maji, publico citat edicto, ad suum quoslibet Sueciæ inco-  
las tribunal, qui pro sanctitate hujus dominæ, vel contra, quidpiam  
noscerent proferre. Illud verò fuit edictum, XVIII. Maji, ex suggesto  
Upsaliæ, & feriis Pentecostes Arosiæ publicatum, Doctore Matthiâ pro-  
curatore. Christiernus intereâ propensiores suæ causæ apud Sueones, effe-  
cturus Axelidas, ac inprimis filios, & generos Achatii Axeli, quòd  
unus illorum foret, Steno regni gubernator, istis argentum, pro quo  
Varbergum Achatio fuit oppignorum, refundit. Indè tamen nec illi,  
nec Sueonum reliqui fuerunt seducti, utpotè qui pactis satisfacturi proximi-  
mis, in frequentissimis regni comitiis, Regem penitus recusarunt, ni-  
si promissâ literis, sigillis & juramentis, vellet inprimis mandare execu-  
tioni, ac Legatis Hafniam missis, hæc ipsi significarunt. Atque cum  
nullâ posset ratione Danus huc perducì, Sueonum commissarii, testimonio  
vetusti Lubecensium chronici, palàm illic Christiernum repudiarunt, &  
remearunt. Itaque falsò testantur Danorum consilarii, suis literis post  
nostratium abitum Regi datis, ipsum à culpâ in hoc esse negotio prorsus  
alienum; Imo Christiernus ipsemet prospiciens ex parte amissæ in Sueci-  
am jurisdictionis, se in curia non posse Romana Sueonibus nocere quid-  
quam, destinato mox illuc nuncio, queritur solum de Stenone, propter  
Oerebrogiam, uxoris dotem ipsi subtractam, gladium Sixti IV. implo-  
rans spiritualem, ficque machinans obliquè adversus Stenonem anathe-  
mati subjectum, in negotio totius Sueciæ, citra difficultatem præva-  
lere.